
Número 189 - Martes, 1 de octubre de 2019

página 22 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de salud y Familias

Resolución de 23 de septiembre de 2019, de la Dirección General de Personal 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de 
la categoría de Administrativo/a por el sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 11 y 12 del Anexo I de la Resolución de 14 
de abril de 2015 (BOJA núm. 74, de 20 de abril), de la Dirección General de Profesionales 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se convoca concurso-oposición, por el sistema 
de acceso libre, para cubrir plazas básicas vacantes de Administrativo/a, entre otras, 
dependientes del Servicio Andaluz de Salud, finalizado el plazo para solicitar destino 
y presentar la documentación requerida; verificada la concurrencia de los requisitos 
exigidos en las bases de la convocatoria; resueltas las solicitudes de alteración del orden 
de prelación establecido para la elección de plaza; y en uso de las atribuciones que 
tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA 
núm. 80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA 
núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección del personal 
estatutario y de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz 
de Salud, y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), 
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del 
Servicio Andaluz de Salud, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han superado 
el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de Administrativo/a 
que se relacionan en el Anexo I de esta resolución con expresión del centro de destino 
adjudicado. De conformidad con lo establecido en la base 11.1 de la convocatoria, las 
plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de destino solicitados por 
las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición y al orden determinado 
por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido en la base 11.2 para 
quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en 
la base 10.2 de la convocatoria respecto a las personas aspirantes que participan por la 
reserva de plazas para personas con discapacidad.

Segundo. Denegar, de conformidad con lo establecido en la base 10.2 y oído, en su 
caso, el comité técnico de valoración constituido al efecto, las solicitudes de alteración 
del orden de prelación establecido para la elección de plaza de las personas aspirantes 
que figuran relacionadas en el Anexo II. Dicho comité considera, tras la valoración de los 
certificados e informes presentados por dichas personas aspirantes, que no acreditan 
dependencia personal ni dificultades de desplazamiento, entendida esta como limitación 
relevante para trasladar el domicilio habitual, por lo que no procede acceder a la alteración 
de orden solicitada.

Tercero. De conformidad a lo establecido en la base 12.2 de la convocatoria, el plazo 
de toma de posesión será de un mes improrrogable, contado a partir del día siguiente al 
de publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 
Perderán los derechos derivados de su participación en las pruebas selectivas quienes, 00

16
23

98



Número 189 - Martes, 1 de octubre de 2019

página 23 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo causa justificada 
así apreciada por esta Dirección General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 23 de septiembre de 2019.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

CATEGORÍA: ADMINISTRATIVO/A
ACCESO LIBRE

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

AGUILAR GALLEGO, MARIA ROSA ***7896** - 104,257 8218 - DISPOSITIVO DE APOYO SEVILLA SUR

AGUILAR TRIANO, YOLANDA ***5053** - 97,135 7923 - HOSPITAL DE LA AXARQUÍA

ANELO QUINTERO, JOAQUIN ADOLFO ***0909** - 103,124 2924 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

ARANDA VILLEGAS, FRANCISCO MANUEL ***7430** FSS 95,433 7920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

ARENAS LOPEZ, MONICA MARIA ***7283** - 90,114 4212 - DISPOSITIVO DE APOYO GRANADA

ARRES MOTOS, JULIA ***1467** - 96,038 5921 - HOSPITAL INFANTA ELENA

ARROYO GORDILLO, CARMEN ***0973** - 89,036 5206 - DISPOSITIVO DE APOYO SIERRA HUELVA-ANDÉVALO 
CENTRAL

ASENSIO TORRES, MARIA TERESA ***4393** - 123,950 1920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

AYALA GALINDO, ARACELI ***8505** - 133,427 7922 - HOSPITAL DE LA SERRANÍA

BARRENA OLIVA, RAUL ***5953** - 149,575 2920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

BORREGO MAQUEDA, GENOVEVA ***3767** - 104,159 8925 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

BORREGO MARTINEZ, ROSA ***8357** - 106,434 3920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

CALLEJON GIL, MARIA DEL MAR ***9614** - 109,142 7921 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

CANOSA LOPEZ, JAVIER ***0125** FSS 65,200 3920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

CHAVES PUENTES, MARIA JOSE ***2531** - 100,474 5920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

CHUPS RODRIGUEZ, ANA MARIA ***9360** - 112,027 3920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

CORDOBA MARTINEZ, ROSARIO ***5040** - 133,086 3920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

CORRALES TAPIA, PATRICIA R ***8799** - 91,864 7920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

CORRALES TAPIA, PAULA GEMMA ***8799** - 97,345 7920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

DIAZ JIMENEZ, ELOISA MARIA ***5887** - 104,768 1920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

00
16

23
98



Número 189 - Martes, 1 de octubre de 2019

página 24 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

DOMINGUEZ RECIO, JESUS LUIS ***6981** FSS 62,875 3210 - DISPOSITIVO DE APOYO GUADALQUIVIR

FERNANDEZ CARO, MARIA JOSE ***8881** - 100,645 2924 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

FERNANDEZ SANCHEZ, MARIA DOLORES ***3189** - 89,402 8990 - HOSPITAL LA MERCED

FERRER DE COUTO DE LOS RIOS, MARIA 
JOSE ***6192** - 126,066 8925 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

FLORIDO DE LA CRUZ, MARIA LUISA ***7759** - 116,554 7921 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

GARCIA PRIEGO, INMACULADA ***4244** - 110,770 3920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

GARCIA PRIETO, MARGARITA ***6665** FSS 83,535 6920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

GARZON SANCHEZ, MARIA DEL MAR ***1119** - 90,386 1920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

GODINO GALLEGO, NICOLAS ***0737** - 129,792 8920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

GOMEZ LEIVA, MARIA ANTONIA ***5935** - 98,546 6921 - HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ

GONZALEZ CABRERIZO, MIGUEL ***4819** - 91,528 2920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

GONZALEZ GAGGERO PRIETO CARREÑO, 
LOURDES ***7711** - 95,917 8920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

GONZALEZ GONZALEZ, MARIA VICTORIA ***0458** - 93,171 7920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

GONZALEZ PACHECO, RAMON DE DIOS ***3588** - 125,237 8920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

GONZALEZ RUIZ, AURORA ***4146** - 89,600 6920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

GONZALEZ SANCHEZ, LORENZO ***3126** - 113,101 3920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

GONZALEZ TOLEDANO, SONIA ***1859** - 93,598 3920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

GONZALEZ VIQUEIRA, MONICA ***1430** - 95,033 7920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

HERRAIZ MANCILLA, CARMEN ***6254** - 139,603 8925 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

HERRERO TABANERA, LUIS ***2667** - 120,685 7921 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

JULIA REY, MARIA ARANZAZU ***3361** - 93,705 2920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

JUSTO COLETO, MARIA TERESA ***4470** - 101,577 3920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

LARREA SANCHEZ, JOSE ***5772** - 90,944 3920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

LOBATO HERRERA, MARIA JOSE ***7015** - 94,757 2211 - DISPOSITIVO DE APOYO CAMPO DE GIBRALTAR

LOMAS CANO, FATIMA ***5561** - 102,091 4923 - HOSPITAL DE BAZA

LOPEZ LIROLA, ISABEL ***3976** - 125,595 1208 - DISPOSITIVO DE APOYO ALMERIA

LOPEZ PEREZ, ROCIO ***8961** - 100,951 5921 - HOSPITAL INFANTA ELENA

LUNA NARANJO, SANTIAGO JAVIER ***5046** FSS 95,693 3920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

LUQUE MARTINEZ, FRANCISCO MANUEL ***5529** - 96,058 4920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

MARTIN FERNANDEZ, JUANA ***1756** - 99,285 8920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

MARTIN SOLER, CARLOS JESUS ***5910** - 93,445 3943 - DISPOSITIVO DE APOYO CÓRDOBA

MARTINEZ BAROJA, BEATRIZ ***5709** - 90,975 7921 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

MARTINEZ LOPEZ, FRANCISCO JAVIER ***8535** - 98,921 1920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

MATILLA FERNANDEZ, MARIA JOSE ***6781** - 89,538 7921 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

MERINO COLLADO, DANIEL FRANCISCO ***9712** - 119,047 6921 - HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

00
16

23
98



Número 189 - Martes, 1 de octubre de 2019

página 25 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

MIRASOL RIVERA, IGNACIO ***9494** - 90,055 6920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

MOLINA TOHARIAS, PURIFICACION ***8079** - 104,631 6920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

MORENO AGUILAR, ROSARIO ***4581** - 94,787 4920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

MORENO DEL PINO, FRANCISCA ***9034** - 103,853 1920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

MORENO RUANO, AMBROSIO ***1114** - 90,519 1920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

NAVARRO OVEJERO, ALFREDO ***1897** FSS 85,013 2921 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

NIEBLA CORSINO, PATRICIA ***3832** - 99,752 8920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

NUÑEZ JIMENEZ, MARIA LUISA ***2490** - 113,385 6922 - HOSPITAL SAN AGUSTÍN

OÑA PEREZ, ISABEL ***2225** - 114,843 3920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

ORTEGA PEREZ, JOSE ANTONIO ***9938** - 104,379 2924 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

ORTIGOSA GARCIA, JUAN CARLOS ***5795** - 101,940 4920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

ORTIZ HERAS, JOSE JULIAN ***4992** - 91,851 6921 - HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ

ORTS DE TORRES, MARIA DEL CARMEN ***7526** - 91,344 7921 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

PALMA GONZALEZ DE LA MOTA, JOSE 
LUIS ***8555** - 89,494 6920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

PALMAR GOMEZ, URSULA ***7712** - 91,168 8925 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

PARRAGA MENDOZA, MARIA LUISA ***3743** FSS 79,917 3920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

PEREA SANTANDER, MARIA DE LA PAZ ***5175** - 99,243 8920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

PEREZ GAMITO, ANTONIA ***3925** - 111,317 8990 - HOSPITAL LA MERCED

PEREZ HERNANDEZ, CARLOS ***4966** - 97,166 5920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

PUERTO SERRANO, PEDRO ***1999** - 112,133 4920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

RAMIREZ GUTIERREZ, MARIA ***0599** - 89,993 2920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

RAMON GONGORA, EMILIA ***3165** - 96,142 1920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

RAMOS CORPAS, AGUSTIN ***7326** FSS 73,500 3211 - DISPOSITIVO DE APOYO CÓRDOBA SUR

REDONDO SANCHO, MARIA BEGOÑA ***4178** - 104,622 6208 - DISPOSITIVO DE APOYO JAÉN-NORTE

REYES VERDEJO, ANA MARIA ***5760** - 96,954 2211 - DISPOSITIVO DE APOYO CAMPO DE GIBRALTAR

RODRIGUEZ ALVAREZ, JOSE MANUEL ***4667** - 102,266 4926 - HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

RODRIGUEZ CORDERO, ANTONIA MARIA ***1958** - 122,543 2920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

RODRIGUEZ LUQUE, FRANCISCO JOSE ***0101** - 102,475 7920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

RODRIGUEZ REYES, JOSE ***1932** - 94,425 8921 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

ROS RODRIGUEZ, GEMMA MARIA ***4513** - 118,654 4920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

RUEDA RODRIGUEZ, MARIA DEL CARMEN ***3861** - 94,232 8921 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

RUIZ REAL, MARIA ISABEL ***7165** - 103,806 8920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

SANCHEZ DEL PINO, RAQUEL ***4360** - 113,521 4926 - HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

SANCHEZ RUIZ, ANTONIA ***1340** - 115,770 4920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

SANCHEZ TROYA, PAOLO ***2175** - 93,538 8921 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

00
16

23
98



Número 189 - Martes, 1 de octubre de 2019

página 26 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

SERRANO CRUZ, MARI CARMEN ***2853** - 92,775 8960 - C.T.T.C. SEVILLA

SOLANO SANTAMARIA, MARIA CARMEN ***6271** - 101,212 2920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

TARIFA TARIFA, FRANCISCA ***4360** - 111,918 4920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

TORRE MORA, FRANCISCO DE LA ***0457** - 110,966 7920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

TORRES FERNANDEZ, MONTSERRAT ***0166** - 143,305 6211 - DISPOSITIVO DE APOYO JAÉN

TORRES JARABA, DOLORES ***2592** - 125,913 4926 - HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

URBANO DE LA TORRE, PATRICIA ***0531** - 117,705 3990 - HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES

VALLEJO OCAÑA, MARIA ISABEL ***5235** - 99,987 7920 - HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

VALVERDE ALCALA, ESTEBAN MANUEL ***9330** - 139,422 8921 - HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

VELEZ BUENO, ENRIQUE ***0424** - 91,293 4926 - HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

VILLEGAS NAVARRO, ANA MARIA ***0458** - 116,611 4926 - HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

ANEXO II

ASPIRANTES A LOS QUE SE LES DENIEGA ALTERAR EL ORDEN 
PARA SOLICITAR DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI

DOMINGUEZ RECIO, JESUS LUIS ***6981**

RAMOS CORPAS, AGUSTIN ***7326**

00
16

23
98


